[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 03.11.2010                                                                      № 137
ст-ца  Раздольная
 О принятии долгосрочной  муниципальной целевой программы «Обеспечение подготовки  документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы»

О принятии  долгосрочной муниципальной целевой  программы «Обеспечение подготовки  документов для разработки  генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы», п о с т а н о в л я ю:

1.Принять долгосрочную муниципальную  целевую программу «Обеспечение подготовки  документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы» (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой .

          3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района
                                                                              А.Н.Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

администрации  Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района,

Начальник финансового отдела                                                      В.Н.Севостьянова

02.11.2010

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Шевлякова

                                                             02.11.2010

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕНА

                                                                       постановлением  администрации

                                                                 Раздольненского  сельского  поселения

                                                                                  Кореновского  района

                                                                       от 02.11.2010    № 137

Долгосрочная   муниципальная  целевая программа

 «Обеспечение подготовки  документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы»

Паспорт

долгосрочной  муниципальной  целевой программы «Обеспечение подготовки  документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы»

	Наименование

программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Обеспечение подготовки  документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы»

	Основание для разработки
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ

Закон  Краснодарского края « О краевой целевой программе «Государственная  поддержка муниципальных образований  Краснодарского края по обеспечению подготовки документов территориального планирования» на 2008-2010 годы от 10.06.2008 № 1496-КЗ

	Заказчик программы
	Совет Раздольненского сельского поселения

	Основной разработчик
	администрация Раздольненского сельского поселения

	Основные исполнители
	администрация Раздольненского сельского поселения

	Цель  программы
	Улучшение условий проживания населения и устойчивое развитие территории Раздольненского сельского поселения посредством совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства, их инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, сохранение и улучшение окружающей природной среды

	Задачи программы
	Обеспечение документами территориального планирования Раздольненского сельского поселения

	Сроки и этапы реализации
	Период реализации 2008-2010 годы

	Основные мероприятия Программы
	Мероприятия, направленные на обеспечение изготовления для разработки генерального плана ст.Раздольной и х.Верхнего

	Объем и источник финансирования Программы
	Средства бюджета Раздольненского сельского поселения и средства краевого бюджета

Объем финансирования Программы на 2008-2010 годы :

 из краевого бюджета  составляет - 1100  тыс. руб.

из бюджета  поселения  -1100 тыс.руб.

	Система организационного контроля за исполнением Программы
	Администрация Раздольненского сельского поселения.

Финансирование программы

«Обеспечение подготовки  документов для разработки генерального плана Раздольненского сельского поселения на 2008-2010 годы»
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки

исполнения
	Источник

финансирования
	Объемы

финан-

сирования

(тыс.руб.)
	Исполнители

	1
	Подготовка генерального плана Раздольненского сельского поселения
	2008 год

2009 год

2010 год
	Бюджет поселения,

краевой

бюджет

Бюджет поселения,

краевой

бюджет

Бюджет поселения,

краевой       бюджет
	341

400

400

700

334,053

0,0
	Администрация поселения

	ВСЕГО: по программе    2008

                                          -2010

в т. числе                                           бюджет поселения

                                                            краевой  бюджет

	 2175,053

1075,053

1100,000

Ожидаемые результаты реализации Программы

1. обеспечение устойчивого развития территории Раздольненского сельского поселения .

2. обеспечение развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур.

3. соблюдение интересов граждан с учетом экологических, экономических и социальных факторов при осуществлении градостроительной деятельности.

4. осуществление строительства на основе документов территориального планирования.

Начальник финансового отдела                                                      В.Н.Севостьянова